
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 1 

 
10 августа 2017 г.            г. Курган 
 
 

Актуальные вопросы бюджетного и налогового регулирования в сфере 
местного самоуправления 

 
 
Заслушав и обсудив информацию заместителя руководителя Управления 

Федеральной налоговой службы России по Курганской области Н.В. Романенко, 
Правление ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований Курганской области 
- использовать для оценки эффективности льгот и ставок по местным налогам, 

потенциала и прогнозирования поступления имущественных налогов ПО «Анализ 
имущественных налогов»; 

- соблюдать положения Налогового кодекса Российской Федерации в части 
направления органами местного самоуправления нормативных правовых актов об 
изменении действия местных налогов в территориальные налоговые органы и 
финансовое управление Курганской области (ст. 16). 

3. Контроль за исполнением решения возложить на Исполнительного 
директора Ассоциации З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель 
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


